

4 Nisan 1990

Sevgili Ahmet,

Ahmet ARDAN
Tarafindan bagislanmis
TÜSTAV

K/s'nin baslatacađı eylem konusunda ilk bilgileri sana iletmiştik. Onlarda zirveyi dikkate alarak baslama tarihini, 6 Nisan sonrasına (dünşüne sonrasına) ertelediler. Şu anda 9 Nisan pazantesi günü baslamak üzere hazırlıklarımızı yapıyoruz. Bu arada parti yönlendiren bir grup yoldaş olarak eyleme, parti kuruluş dilekçesi vermek ve daha sonra gelişmelere göre ölümlü orçuna baslamak biçiminde bir öneri geliştirdik. Zölfü bu öneri konusunda sana yazmış. K/s yoldaşlara bu konuda yazdığımız yazının fotokopisini ekte gönderiyorum. Onlardan gelecek yanıtta göre davranacağız.

Yoldaşların eylemle ilişkin gönderdikleri basın açıklaması taslağını, biz biraz kısaltarak basın açısından daha etkili bir biçim vermeye çalıştık. Bu taslağıda sana gönderiyorum. Eğer 9 Nisandan geriye kalırsa bize düşünce ve önerilerini yazarsan yararlı olur. Bu taslağı K/s'na bugün veriyoruz. Hafta sonuna kadar onlarda görüşlerini alarak kesimleştireceğiz. Ayrıca eylemle ilgili olarak Türkiye'de ve Avrupa'da neler yapılabileceğı konusunda düşüncelerinizi yazarsanız bizim için yararlı olacak.

Yoldaşlar, baslatacakları eyleme eğer benimsenirse yönetimini ve parti üyelerinin, ~~katılımlarını~~ kademeli olarak katılabileceğini yazmışlardı. Biz bu eylemi destekleyeceğimizi ve katılacağımızı belirttik. K/s yoldaşlarla kademeli katılımın nasıl yapılacağını, hangi düzeyde baslayarak katılımın nasıl bir zamanlamaya ite katılacağını belirleyeceğiz. Bu belir-

TÜSTAV

Pemeye uygun olarak davranacağız. Senin de, yoldaşların başladığını gazetededen okur okumaz eyleme katıldığını açıklaman herhalde doğru olmaz. K/s'dan gelecek öneriyi beklemek ve zamanlanmayı buna göre seçmek gerekecek. Biz bu konuda seni bilgilendirmeyi sürdürüceğiz.

Birlik sürecinde izlenecek politika konusunda hazırlanan taslak metin üzerinde yazdıklarına gelince: Senin de yazdığın gibi, böyle "tat-siz" bir mektup almayı beklemiyordum. Bu duygu, senin metindeki kimi formülasyonların yetersiz veya açık bulunmaması nedeniyle getirdiğim eleştirilerden kaynaklanmıyor. Bu yetersizlikler, tartışma süreci içinde ve karar alma aşamasına gelirken her zaman düzeltilebilir. Ama yazdıklarında benim dışarıya aktıktan sonra, senin "ne olduğunu anlayamadığın" etkiler altında görüş değiştirdiğim yolunda kanıtlara varmış olman asıl beni üzdü. Bu güvensizlik duygusunu nedeni nedir diye düşündüm. Bu kadar yıldır sürdürdüğümüz ortak mücadele sonucunda birlikte yarattığımız güven ortamının, ortak duygu ve "hukukun", hiçbir koşulda zedelemeyeceğine inanıyorum ben. Seninle benim veya Kutlu yoldaşla herhangi birimiz arasında kimi konularda farklı yaklaşımlar ortaya çıksa bile, bunun ortak tutum alınmasını hiçbir zaman önlemeyeceğimi düşünüyorum. Hele böylesi zor ve kritik dönemlerde. Birçok ortak deney ve sınavdan geçerek oluşturduğumuz bu güven ortamının dayanacağıımız asıl güç kaynağımız olduğuna inanıyorum. Bunu korumak, sadece birbirimize "aileyle" yaklaşmak veya "ahde vefa" duygusuyla "diplomatik" tutumlar alınmasını çok ötesinde bir ^{moral} anlayış ve politik değer taşıyor benim için. Kısacası, eski hukukumuzun dayanan bir koruma duygusu ve savunma psikolojisinden hareket etmiyorum.

TÜSTAV

Bu kadronun politik mücadele birlikte oynayacakları bir rol olduğuna inan-
dığım için böyle düşünüyorum. Bu güvene dayanarak dışöncelerimi açık ya-
zıyorum. Senin, dışarıdaki koşullar ne olursa olsun, bu konuda kaygı duy-
manı doğru bulmadığımı söylemek istiyorum.

Taslak metnin içeriği konusundaki eleştirilerinin ise, bence duydu-
ğum endişe bir yana bırakılırsa, formülasyonlarda kimi düzeltmeler ya-
pılarak karşılanacağını düşünüyorum. Kaldığı eğer sözünü ettiğim endişe-
li yola çıkıyorsa, taslak metnin içeriğine yaklaşımının daha farklı
olacağını samimi olarak düşünüyorum. Genel metinde, senin belirttiğin
3 kritik nokta dışında, birçok fikir ve düşünce yer alıyor. Bunlara en
ezizden olumsuz yaklaşmadığını izlenimini çıkarıyorum. Öncelikle
metnin, parti yönetimi içinde "muhafaz" bir muhabakatı amaçlamadı-
ğını belirtiyim. Sana daha önce de yazdığım gibi parti içinde farklı
görüşler, bugünden TBKP'yi feshedersek birlik sürecine bireyler olarak katıl-
mak veya birlik sürecinin ortak maddesine teslim olmak, bu süreç TBKP
olarak belli politikalar ve kararlarla katılmamak ve örgütlü katılım yeri-
ne kişilerin kendilerini temsil etmesi temelinde katkıda bulunmak gibi
iki aykırı görüş etrafında ortaya çıkıyor. Metinde bu "farklı görüşlere"
kısıtlı açık tutum vardır. Bu nedenle zaten metin üzerinde muhabakat filan
olmadı. Farklı düşünceler yönetim faaliyetinden çekilirdiler. Sana yazdığım
notta belirttiğim "kısık redaksiyonlarla benimsendi" sözü kalıyor için-
dir ve bunlar arasında TİP kökenli bir yoldaş (Emir Turan) bulunmaktadır.

Metinde, açık yanıt bulunmayan 3 soru konusundaki eleştirilerininle
ilgili olarak suları düşünüyorum:

1- 141-142. kalemmeden parti kurulmasına ne diyorsunuz sorusuna bağlı olarak

ayni zamanda

metinde, partinin kurulmasını hazırlama sürecinin komünist hareketin önündeki yasakların aşılması için mücadele süreci olması gerektiği fikri var. Bu mücadeleye rağmen kalkmazsa ve bu süreçte partinin hazırlık çalışmaları tamamlanmışsa ne olacak sorusu, ben de katılıyorum açık kalıyor. Bu olasılığa karşı ek bir yaklaşım geliştirme gereği var. Bu yaklaşımın, "TBKP 141-142 kalkmadan esas bir marksist parti kurma girişimine katılmayacaktır" biçiminde olması bana doğru gelmiyor. K/s 'ün tahliye edildiği, 141-142 'nin kalkmadığı ama kısmen değiştirildiği anlamında ayarımıza doluşmayacak bir yaklaşıma gereksinim var. Bu nedenle "TBKP başlattığı yasallaşma mücadelesini sonuca ulaştırmak ve 141-142 'ün kaldırılması için gerekli bütün girişimleri gerçekleştirmek için her çabayı gösterecektir" biçiminde (bunu şimdi formüle edip yazıyorum, daha geliştirilebilir) bir formülasyona ihtiyaç var.

2- Birleşik Partinin kurucuları arasında TBKP'den kimlerin olacağı sorusuna bağlı olarak metinde TBKP'ün, kuruluş sürecine belirlediği politika çerçevesinde, örgütlü katılacağı, birlik platformlarına TBKP'ün nasıl temsil edileceği konusunda yaklaşımlar var. Bu nedenle birlik platformlarına kimlerin, nasıl katılacağına (TBKP'den) bizim karar vereceğimiz açık. Ancak Birleşik partinin kurucuları, yerel platformlarda seçilen temsilcileri katıldığı kurultay'da belirlenecek. Yani tepede TBKP'ün kurucular arasında kaç kişilik bir "konferans" yer alacağı, en azından açık pazarlık konusu yapılmayacak. Demokratik süreçle belirlenecek. Bu bizim daha avantajlı ve gerçekçi. Böylece TBKP bir veya birkaç kişiyle temsil edilirken bağımsız marksistlerin her birinin de "esit oyla" katıldığı bir kurultaydan kontenjan belirlenmesini istemek ~~değil~~ gibi bir sosyalistlikten uzak durulmuş olacak. Bu nedenle kimlerin kurucu olacağına dair özel bir formülasyona böylece gerek yok.

3- Kurulacak partinin adı konusunda ise zaten tutumumuz oklere edilmiş durumda. Bizim, Senef'le birlikte yazdığımız ortak mektupta da, bu konunun geriye bırakılması önerisi vardı. Metinde de aynı yaklaşım yer alıyor. Yasak kalktıktan sonra kurulacak partinin adı konusunda esnek davranacağımızı söylüyoruz.

Sevgili Ahmet,

Son Görüş dergisinde Yalçın Yusufoglu'nun yazısını bekle olurdum. Herhalde yazdıkları yanıtız kalınamalı. Ancak daha önce sana yazdığım, olumlu yaklaşım (ne kadar istikrarlı bu tutumu sürdürceklerinin garantisinin oluşmasını da belirtmiştim) sadece kapalı kapılar ardında yapılan bir mütabakat değildi. Gerek bu tutumunu (141-142'nin aşılması için yasal bir KP kuruluşuna destek vereceğini) birlik platformu konusunda yapılan toplantıda açıklamıştı. Sana bu toplantı ile ilgili enformasyonu notunu göndermiştik. O toplantıda bizim dışımızda kimlerin katıldığı ya da idi. Bu nedenle dışımızdakilerin de katıldığı toplantıda söylenmiş sözlerdi. Şimdi ona da politika ve tutumlarının ne olduğunu, değişip değişmediğini sormamız gerekiyor. Ayrıca Yusufoglu'nun yazısını yanıtlamalıyız. Ama böyle yine de senin yazının o günkü koşullarda yayımlanması doğru olmazdı. Neyse bu konuyu herhalde daha etraflı konuşmamız gerekecek.

Ahmet KARDAM
Tarafından bağışlanmıştır

(6) № 0 0 0 0 1 3 3

K:1 / 2:21

TÜSTAV

Sevgili Ahmet'cim simdilik gelişmelerle ilgili yazacakla-
rım bular. Orodaki bütün arkadaşlara selam ve sevgiler.
Sevi hasretle kucaklarını.

Ende!

TÜRKİYE SOSYAL TÜSTAV TARIH ARAŞTIRMA MERKEZİ